UBND HUYỆN QUỲ HỢP

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /PGD&ĐT

V/v đôn đốc tuyên truyền phòng, chống

các hành vi vi phạm về pháo dịp Lễ Noel,

Tết dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ

năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quỳ Hợp, ngày       tháng 11 năm 2024

    Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trong toàn huyện.

 Thực hiện Kế hoạch số 371/KH-UBND ngày 13/11/2024 của UBND huyện

về đôn đốc tuyên truyền phòng, chống các hành vi vi phạm về pháo dịp Lễ Noel, Tết

dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. Để triển khai thực hiện có hiệu quả về

việc tuyên truyền, phòng, chống các hành vi vi phạm về pháo dịp Lễ Noel, Tết dương

lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu

trưởng các trường MN, TH, THCS trong toàn huyện thực hiện một số nội dung sau:

  1. Thực hiện nghiêm túc Công văn số 661/PGD&ĐT ngày 7/11/2024 của

phòng Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện phòng, chống các hành vi vi

phạm pháp luật về pháo trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; Kế

hoạch số 371/KH-UBND ngày 13/11/2024 của UBND huyện về đôn đốc tuyên

truyền phòng, chống các hành vi vi phạm về pháo dịp Lễ Noel, Tết dương lịch, Tết

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 (gửi kèm Công văn này).

2. Tổ chức ký cam kết đối với 100% học sinh và giáo viên về chấp hành nghiêm

các quy định của pháp luật về pháo, trọng tâm là: Không thực hiện các hành vi sản

xuất, vận chuyển, mua bán, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo nổ, nguyên liệu

để chế tạo pháo; đặc biệt nghiêm cấm hành vi mua các chế phẩm trên không gian

mạng để sản xuất thuốc pháo và chế tạo pháo.

3. Phối hợp Công  an các xã, thị trấn tổ chức  tuyên truyền phổ biến pháp luật

về pháo tại100% các trường THCS trên địa bàn, kết hợp trình chiếu trực quan các

video, clip phản ánh các vụ tai nạn thương tâm về pháo.

4. Phối hợp với cơ quan chức năng, chính quyền địa phương xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm pháp luật liên quan đến pháo, đưa vào tiêu chí đánh giá thi đua

của từng trường và đánh giá hạnh kiểm học sinh trong các trường học.

Nhận được Công văn này, phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng

các trường MN, TH, THCS trong toàn huyện nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để t/h);

- UBND huyện (để b/c);

- Công an huyện (để b/c);

- Trưởng, các P.Trưởng phòng (để c/đ);

- CM: MN, TH, THCS (để t/h);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Mạnh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T16:22:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Mạnh Hùng<hungtm.qh@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T16:28:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<giaoduc@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T16:28:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<giaoduc@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T16:28:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<giaoduc@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!